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WYŁĄCZ SIĘ, WYJDŹ NA ZEWNĄTRZ: GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA 
UROCZYSTE OTWARCIE PARKU WILKESON POINTE NA NABRZEŻU OUTER 

HARBOR W BUFFALO  
  

W wyniku przebudowy powstały nowe atrakcje nadwodne oraz nowa restauracja 
Perro & Poni, której otwarcie ma nastąpić już wkrótce  

  
Zdjęcia można obejrzeć tutaj  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś uroczyste otwarcie przebudowanego parku 
Wilkeson Pointe w dzielnicy Outer Harbor w Buffalo. W wyniku realizacji projektu o 
wartości 11 mln USD powstanie m.in. restauracja „Perro & Poni”. Obszar o powierzchni 
około siedmiu akrów między nabrzeżem w Wilkeson Pointe a pobliskim wejściem przy 
Fuhrmann Boulevard został poddany renowacji, aby ułatwić dostęp do nadbrzeżnych 
atrakcji i poprawić komfort gości. Wkrótce ma tam również zostać otwarta nowa 
restauracja, za którą odpowiedzialny będzie zespół prowadzący popularny lokal Dog & 
Pony Saloon w South Buffalo. Ma się ona wyróżniać ogródkiem piwnym z miejscami do 
siedzenia na piasku, tarasem oraz wspaniałym widokiem na wodę.  
  
„Wilkeson Pointe od ponad dziesięciu lat jest jednym z najpopularniejszych miejsc w 
Buffalo, w którym można się zrelaksować i spędzić wolny czas” – powiedziała 
gubernator Hochul. „Nowa restauracja i poprawione dojście do nabrzeża będą 
zachęcać gości do relaksu na świeżym powietrzu – zarówno przy okazji spotkań z 
przyjaciółmi, jak i spacerów oraz podziwiania zachodów słońca”.  
  
Podczas swojej wizyty w Buffalo gubernator Hochul ogłosiła również, że firma Victory 
Cruise Lines Inc., która jest operatorem dwóch 200-osobowych statków wycieczkowych 
kursujących po Wielkich Jeziorach, wysłała do władz stanu pismo, w którym 
zobowiązuje się do uwzględnienia Buffalo na trasach swoich rejsów w 2027 r. i w 
kolejnych latach. Jakiś czas temu gubernator Hochul ogłosiła, że stan realizuje kolejne 
kroki zmierzające do uruchomienia rejsów wycieczkowych po Wielkich Jeziorach z portu 
w Buffalo. Realizacja zobowiązania firmy Victory Cruise Lines zależy od ukończenia 
budowy terminalu w Buffalo oraz ustalenia satysfakcjonujących warunków dotyczących 
korzystania ze stanowisk cumowniczych. Na posiedzeniu zarządu Korporacji 
Zarządzania Portami i Kanałem Erie (Erie Canal Harbor Development Corporation) w 
czerwcu 2025 r. wydano zgodę na zawarcie kontraktu o wartości 1,65 mln USD na 
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projekt architektoniczno-inżynieryjny oraz nadzór budowlany nad terminalem w Outer 
Harbor. Prace przy budowie nowego terminala dla statków wycieczkowych mają się 
rozpocząć na początku przyszłego roku i zakończyć w połowie 2027 r.  
  
Wraz z otwarciem parku Wilkeson Pointe w restauracji Perro & Poni pojawi się menu z 
wyrazistymi potrawami kuchni teksańsko-meksykańskiej i daniami serwowanymi na 
świeżo nad brzegiem jeziora. W Perro & Poni znajdzie się również pełny bar z szerokim 
wyborem trunków, w tym tequilą, mrożonymi koktajlami i koktajlami piwnymi, zmienną 
ofertą lokalnych piw rzemieślniczych oraz orzeźwiającymi napojami bezalkoholowymi, a 
także szybkimi przekąskami. Menu jest dostępne tutaj.  
  
Projekt renowacji Wilkeson Pointe – ogłoszony przez gubernator Hochul w 2022 r. jako 
jedna z kilku ważnych inicjatyw wyznaczonych do przyspieszonej realizacji na nabrzeżu 
Buffalo – rozpoczął się we wrześniu 2023 r. Oprócz wybudowania nowego budynku 
gastronomicznego, na terenie o powierzchni 7 akrów wprowadzono następujące 
ulepszenia:  

• Środki bezpieczeństwa dla gości, takie jak przeniesienie parkingów nieco dalej 
od wody i szlaków pieszych na terenie obiektu  

• Toalety i pomieszczenia magazynowe dla zespołu zarządzającego i personelu  
• Nowa strefa wypoczynkowa na świeżym powietrzu  
• Przeniesienie i podwyższenie szlaków pieszych w pobliżu brzegu  
• Poprawa zagospodarowania terenu, integracja gatunków naturalnych oraz 

utworzenie łąk, trawników i pól dla owadów zapylających  

  
W parku znów można spędzać czas na świeżym powietrzu – dostępne są boiska do 
siatkówki, otwarta przestrzeń trawiasta i nowe pole do gry w golfa. Latem można 
wypożyczać kajaki i rowery oraz brać udział w różnych aktywnościach. Zarząd Buffalo 
Waterfront przygotował bogaty kalendarz atrakcji, w tym mecze siatkówki, imprezy 
fitness oraz cykl koncertów, które będą uzupełnieniem codziennej oferty parku i 
urozmaicą otwarcie restauracji Perro & Poni. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie www.buffalowaterfront.com.  
  
Dyrektor restauracji Dog & Pony Saloon Suzanne Shatzel powiedziała: „Cieszymy 
się, że dzięki sukcesowi Dog & Pony Saloon w South Buffalo możemy otworzyć lokal 
Perro & Poni w Wilkeson Pointe. Wprowadzi on świeże smaki kuchni teksańsko-
meksykańskiej do Outer Harbor i będzie oferować ekscytujące nowe doznania kulinarne 
nad malowniczym brzegiem jeziora w Buffalo”.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Dzięki nowym atrakcjom gastronomicznym, rekreacyjnym i 
relaksacyjnym odnowiony park Wilkeson Pointe będzie wyjątkowym miejscem do 
podziwiania piękna przyrody i widoków na Outer Harbor w Buffalo. W ramach tego 
projektu udało się zmodernizować jedno z ulubionych miejsc mieszkańców regionu 
Western New York i przekształcić je w obowiązkową destynację turystyczną. Całość 
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wpisuje się w konsekwentne działania władz stanowych na rzecz rewitalizacji 
wspaniałego nabrzeża w Buffalo”.  
  
Przewodnicząca Korporacji Zarządzania Portami i Kanałem Erie Joan Kesner 
powiedziała: „Przecięcie wstęgi podczas uroczystości zakończenia prac 
modernizacyjnych w Wilkeson Pointe oznacza, że udało się uatrakcyjnić jedno z 
najlepszych miejsc w regionie Western New York (choć wydawało się to niemożliwe). 
Gubernator Hochul potraktowała priorytetowo ten projekt, dzięki czemu na nabrzeżu 
powstało kolejne miejsce, z którego możemy być dumni. Zapraszam wszystkich do 
odwiedzenia Outer Harbor, by napić się czegoś orzeźwiającego, spróbować swoich sił 
w golfie, wypożyczyć kajak lub skorzystać z jednej z wielu innych atrakcji. To absolutnie 
obowiązkowa destynacja w sezonie letnim 2025”.  
  
Projekt jest finansowany przez Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork (New York Power 
Authority, NYPA) w ramach umów relicencyjnych związanych z eksploatacją Niagara 
Power Project.  
  
Prezes i dyrektor generalny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork Justin E. 
Driscoll powiedział: „W Outer Harbor w Buffalo zawsze można było podziwiać 
wspaniałe widoki i naturalne piękno regionu. Dzięki wsparciu finansowemu Urzędu 
Energetycznego w wysokości prawie 155 mln USD (z czego 38 mln USD przeznaczono 
na Outer Harbor) w parku Wilkeson Pointe powstały najwyższej klasy udogodnienia 
oraz nowe opcje gastronomiczne, rekreacyjne i relaksacyjne, które poprawią komfort 
gości w tej malowniczej nadbrzeżnej okolicy”.  
  
Park Wilkeson Pointe powstał w 2013 r. na południe od Times Beach, na terenach, 
które kiedyś służyły jako miejsce do przechowywania zapór lodowych należących 
NYPA. Znajdowały się tu też prywatny zakład spawalniczy i stocznia remontowa. Dzięki 
inwestycji kapitałowej z budżetu stanowego w wysokości 5 mln USD teren pokryto 
warstwą gleby, aby po raz pierwszy w historii tego obiektu udostępnić go do użytku 
publicznego. Następnie wybudowano sieć szlaków rowerowych i pieszych, przystań 
kajaków i pomost wędkarski, plac zabaw, toalety, plac trawiasty do organizacji imprez i 
parking. Powstały również tereny zielone z rodzimymi roślinami i elementami 
infrastruktury (takimi jak łąki deszczowe). Granice posesji zostały dodatkowo 
wzmocnione ciężkimi kamieniami mającymi uzupełnić uszkodzenia spowodowane przez 
sejsze. W najwyższym miejscu umieszczono rzeźby wiatrowe, które poruszają się 
zgodnie wiejącymi tu całorocznymi bryzami.  
  
Senator stanowa April N.M. Baskin powiedziała: „Trwająca od 12 lat przebudowa 
Wilkeson Point robi ogromne wrażenie. Mieszkańcy i turyści z pewnością ucieszą się z 
lepszego dojścia do nabrzeża, obiektów rekreacyjnych powstałych w wyniku 
innowacyjnego przekształcenia terenów poprzemysłowych oraz rozszerzonej oferty 
rozrywkowej, gastronomicznej i nie tylko. Z przyjemnością zabiorę tu swoją rodzinę oraz 
spędzę czas wraz z lokalną społecznością i turystami, którzy odkrywają nasz piękny 
region”.  
  



Członek Zgromadzenia Jon D. Rivera powiedział: „W ciągu ostatniej dekady dzięki 
skutecznym działaniom władz stanowych poczyniliśmy ogromne postępy, jeśli chodzi o 
przywrócenie społecznościom Buffalo dostępu do nabrzeża. Przebudowa Wilkeson 
Pointe stanowi doskonały przykład realizacji przemyślanych inwestycji na szczeblu 
lokalnym. Wprowadzone ulepszenia poprawiają dostęp do przestrzeni publicznych i 
bezpieczeństwo, a także zmieniają oblicze Outer Harbor, przekształcając tę okolicę w 
dynamiczne miejsce sprzyjające rekreacji, relaksowi i drobnej przedsiębiorczości. Dzięki 
nowym obiektom i ulepszeniom więcej osób będzie tu przybywać, aby cieszyć się 
atrakcjami wspaniałego nabrzeża”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Erie Mark C. Poloncarz powiedział: „Wilkeson 
Pointe stanie się ulubionym miejscem osób spragnionych aktywnego i biernego 
wypoczynku oraz pięknych widoków. Dziękuję gubernator Hochul za wsparcie 
finansowania tego projektu, dzięki któremu mieszkańcy hrabstwa Erie i goście 
odwiedzający nasz region będą mogli cieszyć się lepszym dojściem do nabrzeża”.  
  
Burmistrz Buffalo Christopher P. Scanlon powiedział: „Park Wilkeson Pointe stał się 
jednym z najbardziej charakterystycznych miejsc w Buffalo, a nowe ulepszenia 
stanowią znaczący krok naprzód w przebudowie nabrzeża naszego miasta. Dzięki 
inicjatywie gubernator Hochul, inwestycji Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork oraz 
działaniom Korporacji Zarządzania Portami i Kanałem Erie mieszkańcy i turyści mają 
jeszcze więcej powodów do odkrywania Outer Harbor i spędzania tu czasu. Projekt ten 
odzwierciedla naszą wspólną wizję kwitnącego, inkluzywnego i łatwo dostępnego 
nabrzeża, które podkreśla naturalne piękno Buffalo i przyczynia się do rozwoju 
gospodarczego miasta. Pomagają w tym nowe udogodnienia rekreacyjne, naturalne 
elementy krajobrazu i nowa restauracja Perro & Poni”.  
  
Informacje o Korporacji Zarządzania Portami i Kanałem Erie  
Korporacja Zarządzania Portami i Kanałem Erie (Erie Canal Harbor Development 
Corporation, ECHDC) jest zarządzana przez dziewięcioosobowy zarząd składający się 
z siedmiu dyrektorów z prawem głosu i dwóch dyrektorów bez prawa głosu, z urzędu. 
Siedmiu dyrektorów z prawem głosu jest rekomendowanych przez Gubernatora stanu 
Nowy Jork i mianowanych przez New York State Urban Development Corporation 
działającą pod nazwą Empire State Development (ESD) jako jedyny udziałowiec 
ECHDC. Dwa stanowiska dyrektorów bez prawa głosu, z urzędu, są zajmowane przez 
Radę Hrabstwa Erie i Burmistrza Miasta Buffalo.  
  
Jako spółka zależna Empire State Development, głównej agencji rozwoju 
gospodarczego stanu Nowy Jork, Korporacja Zarządzania Portami i Kanałem Erie 
wspiera i promuje tworzenie infrastruktury i działań publicznych w strefie Canalside, 
korytarzu Ohio Street i w porcie zewnętrznym Outer Harbor, które zapewniają 
odpowiednią masę krytyczną, przyciągając prywatne inwestycje, oraz zwiększając 
atrakcyjność korzystania z nabrzeża przez mieszkańców i turystów w regionie Western 
New York. Wizją ESD jest rewitalizacja nabrzeży w regionie Western New York i 
przywrócenie Buffalo na ścieżkę wzrostu gospodarczego w oparciu o dziedzictwo 



regionu, walory miejskie i naturalne piękno przyrody. Dodatkowe informacje można 
znaleźć tutaj.  
  
Informacje o nabrzeżu Buffalo  
Nabrzeże Buffalo to rozwijająca się regionalna atrakcja turystyczna i dzielnica 
rozrywkowa obejmująca Canalside i Outer Harbor. Jest to miejsce organizacji dużych 
imprez i wszelkiego rodzaju codziennych aktywności na terenach i drogach wodnych 
położonych wzdłuż linii brzegowej jeziora Erie. Dzięki działaniom Buffalo Waterfront 
Management Group (podmiotu wchodzącego w skład Rich Entertainment Group – 
spółki zależnej Rich Products) zarówno mieszkańcy, jak i turyści mogą się tu uczyć, 
bawić i relaksować bez względu na wiek. Więcej informacji można znaleźć na stronie 
www.buffalowaterfront.com.  
  

###  
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treści NEW YORK na numer 81336 
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